Дело № 2-149\2022
резолютивная часть

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
15 февраля 2022 года                                                              город Казань

          Суд в составе мирового судьи судебного участка №3 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Зарипова К.И.
при секретаре Котельниковой Я.Е.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кислова В.Ф. к Сергееву Ю.К. о взыскании суммы процентов, судебных расходов,

руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Иск Кислова В.Ф. к Сергееву Ю.К. о взыскании суммы процентов, судебных расходов – удовлетворить частично.

Взыскать с Сергеева Ю.К. в пользу Кислова В.Ф. проценты за пользование чужими денежными средствами согласно статье 395 ГК РФ за период с 14 сентября 2021 года по 19 января 2022 года в размере 8 834 рубля 05 копеек, сумму расходов на представителя в размере 2000 рублей, сумму оплаченной государственной пошлины в размере 400 рублей.
        Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани через мирового судью в течение одного месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                Зарипов К.И.